
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

(МАОУ СОШ № 2) 

 

ПРИКАЗ 

 

2 сентября 2024 год                                                                                                              № 642 

 

г. Покачи 

 

Об организации инклюзивного обучения  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с п.4 ст.79 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 22.03.2021 №115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», п.3.3 постановления 

Правительства ХМАО-Югры от 13.12.2013г. № 543-п «Об организации инклюзивного 

образования лиц с ограниченными возможностями здоровья в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре», приказу управления образования администрации города 

Покачи от 01.09.2023 № 311-О «Об определении общеобразовательных организаций для 

реализации инклюзивного образования детей с ограниченными возможностями здоровья в 

2023-2024 учебном году», на основании заключений психолого-медико-педагогической 

комиссии г. Покачи, заявлений родителей (законных представителей) и с целью создания 

условий для обеспечения равного доступа к образованию для всех учащихся с учетом 

разнообразия особых образовательных потребностей и индивидуальных возможностей,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать инклюзивное обучение следующим учащимся:  

1.1. Курмановой Валерии, учащейся 1-а класса; 

1.2. Федуловой Ксение, учащейся 3-а класса; 

1.3. Курбанову Адаму, учащемуся 3-а класса; 

1.4. Акумурзаевой Адэлине, учащейся 3-в класса; 

1.5. Муминовой Хаве, учащейся  3-в  класса; 

1.6. Арининой Ульяне, учащейся 4-б класса; 

1.7. Гаджиеву Амиру, учащемуся 4-в класса; 

1.8. Некротюк Ярославу, учащемуся 4-в класса; 

1.9. Барышниковой Арине, учащейся 5-а класса; 

1.10. Муминовой Марьям, учащейся 5-б класса (условно переведена); 

1.11. Танкиеву Имрану, учащемуся 5-б класса; 

1.12. Батырханову Магомеду, учащемуся 5-б класса; 

1.13. Базалиевой Арине, учащейся 7-б класса; 

1.14. Абдуселимовой Томе, учащейся 8-в класса; 

1.15. Косову Роману, учащемуся 8-в класса. 

2. Утвердить состав группы для психолого-педагогического сопровождения 

инклюзивного  образования детей с ограниченными возможностями здоровья: 

2.1. Полякова И.И., заместитель директора по учебной работе; 

2.2. Галимова Г.Ф., заместитель директора по воспитательной работе; 

2.3. Омарова А.К., учитель-логопед; 

2.4. Шаргодарова Р.А., педагог-психолог; 

2.6. Клименко К.О., педагог-психолог; 

2.7. Асулова Т.Х., социальный педагог; 



 
 

2.8. Керимова Р.Ш., учитель-дефектолог; 

2.9. Эрднеева С.А., классный руководитель 1-а класса; 

2.9. Абдулвахидова З.Л., классный руководитель 3-а класса; 

2.10. Илларионова М.Н., классный руководитель 3-в класса; 

2.11.  Канжигалинова О.А. классный руководитель 4-б класса; 

2.12. Гагилева О.Ю., классный руководитель 4-в; 

2.13. Осокин С.А., классный руководитель 5-а класса; 

2.14. Клесова Н.В., классный руководитель 5-б класса; 

2.13. Скоробогатова Ю.А., классный руководитель 7-б класса; 

2.14. Махмудова С.А., классный руководитель 8-в класса. 

3. Полякову И.И., заместителя директора, назначить ответственным координатором за 

развитие инклюзивного обучения. 

4. Поляковой И.И., заместителю директора по учебной работе: 

4.1. своевременно наполнять раздел «инклюзивное образование» на сайте школы; 

4.2. формировать и своевременно обновлять банк детей с ОВЗ, получающих 

образовательную услугу в условиях инклюзивного образования; 

4.3. формировать и обновлять банк данных о педагогах, осуществляющих 

образовательный процесс детей-инвалидов в условиях инклюзивного образования; 

4.4. провести в срок до 15 октября 2024 года общешкольное собрание для родителей 

(законных представителей) обучающихся инклюзивно. 

5. Куровой Л.В., ответственной за питания, принять информацию к сведению в части себя 

касающейся. 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 2                                                                                                      Е.В. Александрова 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 


